Prefeitura Municipal de Boninal - BA
SegundaFeira, 27 de Janeiro de 2020  Edição nº 482

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 093F024CB9-6EDE5D0B7C-C2C23337E6-258473791 7

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001 /2020: "Fornecimento de cestas
básicas para concessão de beneficio sócio assistencial a ser prestado pelo Centro de
Referencia de Assistência Social do Município de Boninal – BA."

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020: "Aquisição de forma parcelada
de carne bovina, para a manutenção das secretarias deste Município."

- EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2020.

- RESUMO DO CONTRATO N° 020/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2020.

Nº de autenticação: 093F024CB9-6EDE5D0B7C-C2C23337E6-258473791 7

SegundaFeira

27 de Janeiro de 2020

Edição nº 482

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

O MUNICIPIO DE BONINAL/BA, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 06 de
Fevereiro de 2020 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial do
Tipo Menor Preço Global, tendo como objeto o fornecimento de cestas básicas para concessão
de beneficio sócio assistencial a ser prestado pelo Centro de Referencia de Assistência Social do
Município de Boninal – BA, conforme especificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75)
3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
boninal.portalgov.net.br. 24/01/2020. Manoel L. Gomes. Pregoeiro Oficial.

Pregão Presencial nº. 002/2020

O Município de Boninal - BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público
que no dia 06 de Fevereiro de 2020 às 14h30min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição de forma parcelada de carne bovina,
para a manutenção das secretarias deste Município. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br. 24/01/2020.
Manoel L. Gomes. Pregoeiro Oficial.

Nº de autenticação: 093F024CB9-6EDE5D0B7C-C2C23337E6-258473791 7

SegundaFeira

27 de Janeiro de 2020

Edição nº 482

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2020

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Inexigibilidade de Licitação nº
005/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos
serviços de apresentação de shows musicais dos artistas/banda musical: “Renan
Moreira e Banda”, na Praça Central da Localidade de Olhos D’aguinha do Cedro zona
rural do Município de Boninal, Estado da Bahia no dia 01 de fevereiro de 2020, tendo
em vista da realização dos festejos tradicionais do da Localidade de Olhos D’aguinha
do Cedro zona rural do Município de Boninal – BA.

Contratada: ANTONIO C DE SOUZA, inscrito no CNPJ sob o n° 27.282.220/0001-01,
com sede na Rua Anito Pina, s/nº, Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000. Valor
Global: R$9.000,00 (nove mil reais). A despesa teve como base no artigo 25, inciso III
da Lei Federal 8.666/93 e alterações, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Nº de autenticação: 093F024CB9-6EDE5D0B7C-C2C23337E6-258473791 7

SegundaFeira

27 de Janeiro de 2020

Edição nº 482

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 020/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: ANTONIO C. DE SOUZA, inscrito no CNPJ sob o n° 27.282.220/0001-
01, com sede na Rua Anito Pina, s/nº, Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a prestação dos serviços de apresentação
de shows musicais dos artistas/banda musical: “Renan Moreira e Banda”, na Praça
Central da Localidade de Olhos D’aguinha do Cedro zona rural do Município de Boninal,
Estado da Bahia no dia 01 de fevereiro de 2020, tendo em vista da realização dos
festejos tradicionais do da Localidade de Olhos D’aguinha do Cedro zona rural do
Município de Boninal - BA

FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações,
atualizada pela Lei nº 9.648/98.

DOTAÇÃO:

Unidade: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura
Atividade: 2.056 – Comemoração de Festividades
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VALOR GLOBAL: R$9.000,00 (nove mil reais).

VIGÊNCIA: de 27/01/2020 a 30/06/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2020.

		2020-01-27T11:58:12-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO